



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wielkopolska na Dniu Instrumentów Finansowych Unii Europejskiej

19 grudnia 2012 r. odbył się czwarty coroczny Dzień Instrumentów Inżynierii Finansowej Unii Europejskiej w Polsce. Motywem przewodnim konferencji zatytułowanej: "Instrumenty zwrotne 2007-2013 – Na półmetku i w perspektywie – 2014-2020" było podsumowanie dotychczasowego wdrażania wsparcia zwrotnego w Polsce i Europie oraz dyskusja nad przyszłością instrumentów w świetle przyszłej perspektywy finansowej na lata 2014-2020.

W spotkaniu uczestniczyli m.in. Elżbieta Bieńkowska - Minister Rozwoju Regionalnego, Rudolf Niessler - Dyrektor Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej Komisji Europejskiej, Jarosław Bełdowski - Wiceprezes Banku Gospodarstwa Krajowego, jak również przedstawiciele wszystkich instytucji zaangażowanych w proces wykorzystania instrumentów zwrotnych. Województwo wielkopolskie reprezentował Wicemarszałek Leszek Wojtasiak, który był uczestnikiem panelu dyskusyjnego na temat: „Oceny rezultatów aktualnego stanu wdrażania instrumentów zwrotnych”.

W trakcie Dnia Instrumentów Finansowych Wielkopolska była stawiana jako przykład efektywnego wdrażania instrumentów finansowych w Polsce i Europie. Zdaniem prelegentów zaangażowanie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, menadżerów funduszy powierniczych, pośredników finansowych we wsparcie przedsiębiorczości (inicjatywa JEREMIE) i rozwoju miast (inicjatywa JESSICA) oraz dążenie samych przedsiębiorców i inwestorów do pozyskiwania środków Unii Europejskiej przekłada się na konkretne rezultaty.

Do końca listopada 2012 r. już 3131 wielkopolskich mikro, małych i średnich przedsiębiorstw uzyskało pożyczkę lub poręczenie w ramach inicjatywy JEREMIE. Na tle 5-ciu województw wdrażających inicjatywę JEREMIE we współpracy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego (BGK) ok. 40% tego typu transakcji zawarto w Wielkopolsce. W przypadku poręczeń ten udział stanowi ponad 54% i wiąże się z wysokim poziomem dźwigni finansowej (dzięki poręczeniom w wysokości 261 mln zł wielkopolskie firmy uzyskały kredyty w kwocie przeszło 625 mln zł). Z kolei pula środków zakontraktowanych z pośrednikami finansowymi już przekroczyła 100 procent pierwotnej alokacji przewidzianej przez Zarząd Województwa na tę inicjatywę. Obecnie w ramach 26-ciu umów zawartych z 14-oma pośrednikami finansowymi kwota środków udostępnionych MŚP wynosi ponad 585 milionów złotych (z 501 milionów zł pierwotnie przekazanych na ten cel).

Podobnie przedstawiają się efekty wdrażania inicjatywy JESSICA, w ramach której podpisano 8 umów na finansowanie projektów miejskich spośród 20-stu zakładanych. Jest to największa ilość umów w Polsce stanowiąca znaczny procent wszystkich umów zawartych w Europie. Wielkopolska jest również regionem, gdzie 10 grudnia 2012 r. oddano do użytkowania pierwszy projekt miejski realizowany ze środków tej inicjatywy.

Warto przypomnieć, że województwo wielkopolskie od samego początku aktywnie uczestniczy we wdrażaniu instrumentów finansowych. Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako pierwszy w Europie podpisał umowę z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym umożliwiając preferencyjne finansowanie projektów miejskich w ramach inicjatywy JESSICA. Wielkopolska również jako pierwsza w Polsce wybrała Menadżera Funduszu Powierniczego JEREMIE (BGK) oraz uruchomiła konkurs dla pośredników finansowych udzielających pożyczek i poręczeń dla przedsiębiorców.

Wyniki Polski i Wielkopolski na półmetku wdrażania motywują do dalszego rozwoju instrumentów finansowych. Zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej oraz zapowiedzią Minister Bieńkowskiej pula środków przeznaczona na wsparcie zwrotne ulegnie zwiększeniu i może sięgnąć ponad 10 procent przekazanej Polsce alokacji. Zachęca to do dalszej pracy nad produktami finansowymi oraz systemem wdrażania w kontekście obecnej i przyszłej perspektywy finansowej w której Wielkopolska będzie na



pewno aktywnie uczestniczyć.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie